
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 092/2023-REIT, de 14 de junho de 2023.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 227/2022-REIT, de 14 de outubro de 2022, e designar as pessoas,
abaixo relacionadas, para comporem a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Universidade
Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE):
 
JULIENE DA SILVA BARROS GOMES (Presidente) - Docente
ADILMA LOPES BRANDÃO (Vice-Presidente) - Técnica-administrativa
MARIA ANTÔNIA BARBOSA DO NASCIMENTO (Secretária) - Discente
ISABELE CRISTINE BARROS DE MORAES ALENCAR - Técnica-administrativa
JOSÉ BEZERRA DE BRITO NETO - Docente
MARIEL JOSÉ PIMENTEL DE ANDRADE - Docente
MAXUEL GUILHERME DA SILVA ALBUQUERQUE - Discente
MOACIR JAPEARSON ALBUQUERQUE MENDONÇA (Membro externo) - Sociedade civil

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


